

AUDATEX

Número de Reclamo: 90519515_2

Versión: V COB0000060

Reporte Completo

Impreso: 20/03/2020

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000060CO371951@COB0000060.CO20200320-1555187		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	14/03/2020
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	01:00 a.m.
Número de Expediente:	90519515_2	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22029233	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V COB0000060	Fecha Promesa de Entrega:	17/04/2020
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	20/03/2020	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	0		
Autorizado por:	JS Ospina Val / Jeison Stivel Ospina		

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante: CHEVROLET	DESDE MODELO 2009
Modelo: Optra Advance (Prod	LUCES ANTINIEB.DEL.
Código AX: 38A9 01	1598CC 108CP/81KW
No. Motor:	BICAPA PERLADO
Tipo de Motor: Gas	
Transmisión:	
No. Placa: PFL579	
No. VIN Poliza: 000000000000000000	
No. VIN Visual: 9GAJJ52689B111519	
Odómetro: Desconocido	
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo: Otro	
Cubicaje: CC	
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación: 0	
Valor Mercado: \$ 0	
Monto Asegurado: \$ 1.000.000	
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección: Completo y Devuelto
	Dirección del Impacto: Desde : Trasero Centro
	Hacia: Frontal Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : VH3RO 2 PFL579
 Apellido :
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : CAMINOS PEREIRA - TALLER TERCEROS
 Apellido :
 Dirección : CALLE 38 Nª 8-68 0
 Distrito :
 Cantón : ANTIOQUIA
 Provincia :
 Código Postal : 66001-
 Tel Negocio : 3294181
 Dirección Email : diana.narvaez@caminos.com.co
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica : 81600318655

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 10/03/2020	
				Referencia	Precio
2581	PARAGOLPES TRA.CPL.	96545554		00002003200000	\$ 1.770.400
2711	PANEL TRA.	96543782		00002003200000	\$ 656.687
2776	VENTIL.COSTADO D	96546895		00002003200000	\$ 40.923
2931	TAPA BAUL	96474985		00002003200000	\$ 953.693
2975	CHAPA TAPA BAUL	96349669		00002003200000	\$ 175.440
2979	MANIJA TAPA BAUL	96545763		00002003200000	\$ 194.121
3281	STOP TR.I.	96551225		00002003200000	\$ 416.655
3282	STOP TR.D.	96551226		00002003200000	\$ 416.655
4985	REC.INT.PANEL TRA.	96615898		00002003200000	\$ 58.183
1000	BROC TAPIZ COS RH 6	200320151837066		00002003200000	\$ 0
1000	CALCOM STICKER COSTA	200320150915023		00002003200000	\$ 0
1000	BROC TAPIZ TAPA X 7	200320150915014		00002003200000	\$ 0
1000	BROC P GOL TRAS X 10	200320150915032		00002003200000	\$ 0
1000	CUADRAN PANEL TRAS 4	200320151837049		00002003200000	\$ 0
1000	SELLANTE LAMINA	200320150915005		00002003200000	\$ 0
1000	TERODEM	200320151837082		00002003200000	\$ 0
1000	CALCOM STICKER COS R	200320151837074		00002003200000	\$ 0
1000	BROC TAPIZ LH X 6	200320151837057		00002003200000	\$ 0

Ahorro
Sub Total

\$ 0
\$ 4.682.757

Total Piezas

\$ 4.682.757

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	T.Base 10	
		UT = 1 HR. Precio = \$ 33.203/HR	Precio
SIN NUMERO	PREPARAR BANCADA	10,0	\$ 33.203
SIN NUMERO	VEHIC.EN BANCO :COLOCAR-QUITAR	15,0	\$ 49.805
SIN NUMERO	PANEL TRA.:SUST.	35,0	\$ 116.211
	INCLUYE:PARAGOLPES:		
	DESMONTAR	0,0	\$ 0
		0,0	\$ 0
1414090 ZAX	TAPA BAUL :SUST.	10,0	\$ 33.203
2041490 ZAX	STOP TR. I.:D+M	2,0	\$ 6.641
2041490 ZAX	STO.TR.D.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	VENTIL.COSTADO D.:D+M	1,0	\$ 3.320
1045830 ZAX	TAPIZAD.TR.INF.COSTADO I.:D+M	2,0	\$ 6.641
1045830 ZAX	TAPIZAD.TR.INF.COSTADO D.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	ESCAPE:SOLT-FIJ	2,0	\$ 6.641
4051690 ZAX	SILENCIADOR TR.:D+M	2,0	\$ 6.641
3901	PISO COMPART.EQ.TRA REPARAR	30,0	\$ 99.609
		*	
3991	LARGUERO TRA.I. REPARAR	10,0	\$ 33.203
		*	
3992	LARGUERO TRA.D. REPARAR	30,0	\$ 99.609
		*	
4135	REF.SOP.STOP I. REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
4136	REF.SOP.STOP D. REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
4165	GUARD.MET.TR.I.INT. REPARAR	10,0	\$ 33.203
		*	
4166	GUARD.MET.TR.D.INT. REPARAR	10,0	\$ 33.203
		*	
3481	COSTADO I. CESVI-IL1 REPARAR	9,5	\$ 31.543
		C	
3482	COSTADO D. CESVI-IM1 REPARAR	9,5	\$ 31.543
		C	
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0	\$ 0
		C	
1000	ESTIRAJE 200320151837041	60,0	\$ 199.218
		*	
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5	\$ 4.981

293,5 **\$ 974.508**

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
	- BICAPA PERLADO		

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	179,9	\$ 597.322
TIEMPO PREPARACION	23	\$ 76.367
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	202,9	\$ 673.689

MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 550.120
CONSTANTE MATERIAL	\$ 13.083
TOTAL MATERIALES	\$ 563.203

MODELO:	CHEVROLET Optra Advance (Prod
No. PLACA:	PFL579
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	1.500
GRAMOS COLOR CESVIMAP	1.250
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	1.150
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

PÁGINA 3 DE 5

Encabezado:

Descripción:

VH 3RO 1 no conserva distancia de seguridad y colisiona al VH AS el cual es empujado contra un VH3RO 2.Ñ

ABG. SI

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 4.682.757
--------------------	--------------

TOTAL PIEZAS	\$ 4.682.757
--------------	--------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR
TOTAL 293,5 UT X \$ 33.203/HR	\$ 974.508
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA	\$ 974.508

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR
TOTAL M.O. PINTURA	\$ 673.689
TOTAL MATERIALES	\$ 563.203
TOTAL PINTURA	\$ 1.236.892

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 6.894.157
--------------------	--------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

SUBTOTAL	\$ 6.894.157
IVA @ 19 %	\$ 1.309.890

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 8.204.046
--------------------	--------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 8.204.046
------------	--------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.